

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΝΤΡΟΥΚΦΑΡΜΠΕΝ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ και του Ομίλου ΝΤΡΟΥΚΦΑΡΜΠΕΝ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της www.druckfarben.gr όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:

Ημερομηνία Σύστασης : 4/4/86
Κύρια Δραστηριότητα : ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΜΕΛΑΝΙΩΝ ΚΑΙ ΧΡΩΜΑΤΩΝ
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας : www.druckfarben.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ. των οικονομικών καταστάσεων : 25/11/09

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	42.561.135,39	53.685.415,54	18.674.644,61	33.293.515,26
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	2.504.199,52	2.460.993,23	524.555,54	446.630,84
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0,00	0,00	30.442.230,90	19.893.407,04
Αποθέματα	15.823.742,26	17.186.051,30	5.008.145,24	12.566.976,52
Απαιτήσεις από πελάτες	32.130.362,89	31.462.703,97	17.321.991,81	26.278.936,34
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.363.619,38	1.180.786,40	722.469,28	835.638,65
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αποτιμώνται στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	122.076,65	190.659,41	122.076,65	190.659,41
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	3.117.789,09	1.872.098,92	1.552.980,11	1.290.893,34
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	101.622.925,18	108.038.708,77	74.369.094,14	94.796.657,40
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο (15.492.480 μετοχές των € 0,37)	5.732.217,60	5.732.217,60	5.732.217,60	5.732.217,60
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	21.369.932,43	22.274.010,73	23.045.509,77	23.785.652,89
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (α)	27.102.150,03	28.006.228,33	28.777.727,37	29.517.870,49
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0,00	577.132,77	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	27.102.150,03	28.583.361,10	28.777.727,37	29.517.870,49
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	26.282.882,71	48.286.904,39	13.251.053,58	41.952.979,39
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.739.575,58	4.980.191,53	1.248.304,16	2.566.062,16
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	16.805.052,06	2.831.503,26	10.236.985,35	1.829.114,97
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	23.678.267,21	23.307.590,24	20.855.023,68	18.904.429,14
Υποχρεώσεις από φόρο εισοδήματος	14.997,59	49.158,25	0,00	26.201,25
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	74.520.775,15	79.455.347,67	45.591.366,77	65.278.786,91
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	101.622.925,18	108.038.708,77	74.369.094,14	94.796.657,40

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30.9.2009	30.9.2008	30.9.2009	30.9.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2009 και 1.1.2008 αντίστοιχα)	28.583.361,10	27.269.928,37	29.517.870,49	27.461.164,18
Εξαγορά Δικαιωμάτων μειοψηφίας θυγατρικής εντός της περιόδου	-2.100.000,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	618.788,93	745.653,24	-740.143,12	1.050.421,19
Μερίσματα	0,00	-774.624,00	0,00	-774.624,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.9.2009 και 30.9.2008 αντίστοιχα)	27.102.150,03	27.240.957,61	28.777.727,37	27.736.961,37

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	1.1-30.09.2009	1.1-30.09.2008	1.7-30.9.2009	1.7-30.9.2008
Κύκλος εργασιών	52.963.182,44	62.743.283,30	18.023.733,49	22.160.948,37
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	15.602.805,95	17.598.084,71	5.543.397,42	6.221.178,39
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.794.414,11	3.172.974,63	1.885.152,23	1.564.760,81
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	444.789,27	1.996.629,18	1.177.460,34	578.052,07
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	922.816,50	809.752,92	1.775.893,81	413.498,32
Ιδιοκτήτες μητρικής	961.381,59	821.369,54	1.775.893,81	422.777,90
Δικαιώματα μειοψηφίας	-38.565,09	-11.616,62	0,00	-9.279,58
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-304.027,57	-64.099,68	399.533,92	-25.158,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	618.788,93	745.653,24	2.175.427,73	388.340,32
Ιδιοκτήτες μητρικής	657.354,02	757.269,86	2.175.427,73	397.619,90
Δικαιώματα μειοψηφίας	-38.565,09	-11.616,62	0,00	-9.279,58
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0621	0,0530	0,1146	0,0273
Κέρδη προ φόρων, χρημ., επενδ. αποτ. και συνολικών αποσθ.	4.889.059,93	5.819.644,45	2.511.414,08	2.276.833,97

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

- Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διεθνήσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενοποιητικής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1/1-30/9/2009, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 2.3 των οικονομικών καταστάσεων της περιόδου 1/1-30/9/2009.
- Τα ποσά και η φύση των λοιπών συνολικών εσόδων μετά από φόρους, για την τρέχουσα περίοδο του 2009 αφορούν σε συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής ισολογισμών θυγατρικών εξωτερικού (Ομίλου -304 χιλ. Ευρώ), επίσης για τη περίοδο του 2008 αφορούν σε συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής ισολογισμών θυγατρικών εξωτερικού (Ομίλου -64 χιλ. Ευρώ).
- Δεν υπάρχουν εταιρίες που δεν ενοματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις την τρέχουσα περίοδο ενώ είχαν ενοματωθεί την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης. Δεν υπάρχουν εταιρίες που δεν περιλαμβάνονταν στην ενοποίηση και δεν έχει επέλθει αλλαγή στην μέθοδο ενοματώσεως σε σχέση με την προηγούμενη χρήση.
- Την 30/09/2009 δεν κατέχονταν ίδιες μετοχές της Εταιρίας ούτε από την ίδια ούτε από θυγατρικές αυτής.
- Οι παγιοποιήσεις της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε : Όμιλος 3.481 χιλ.Ευρώ, Εταιρία 2.009 χιλ.Ευρώ.
- Η ημερομηνία έγκρισης των ανωτέρω οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας είναι η 25.11.2009.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίπηση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαπικτικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρίας και του Ομίλου.
- Οι φορολογικές υποχρεώσεις της Εταιρίας και των θυγατρικών της εταιριών δεν έχουν εξεταστεί από τις φορολογικές αρχές για ορισμένες χρήσεις, με συνέπεια να υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσυζητήσεων κατά το χρόνο που θα εξετασθούν και οριστικοποιηθούν. Το ποσό της πρόβλεψης που έχει σχηματιστεί ο Όμιλος και η Εταιρία σε σχέση με το θέμα αυτό ανέρχεται σε Όμιλος :150 χιλ. ευρώ, Εταιρίας 150 χιλ.ευρώ.Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 2.3 των οικονομικών καταστάσεων της περιόδου 1/1-30/09/2009.
- Στην Εταιρία και στον Όμιλο δεν έχουν σχηματιστεί "Λοιπές προβλέψεις" έως την 30/09/2009.
- Την 1/4/2009 εγκρίθηκε από τις Αρμόδιες Αρχές η απορρόφηση, από την 100% θυγατρική εταιρία του Ομίλου "DFH DRUCKFARBEN ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΑΝΙΩΝ ΚΑΙ ΧΡΩΜΑΤΩΝ", του αποσπασθέντος και εισερχομένου κλάδου μελανιού της μητρικής εταιρίας του

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος: Γεώργιος Καραβασιλής
Αντιπρόεδρος: Ελισάβετ Νικολάου
Μέλη: Χρήστος Αναστασιάδης, Περικλής Αργυρός, Λεωνίδας Μαραβέλης, Θεόδωρος Παπαπετρόπουλος, Δημήτρης Χούνδρης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ - Έμμεση μέθοδος	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
Λειτουργικές Δραστηριότητες	1.1-30.9.2009	1.1-30.9.2008	1.1-30.9.2009	1.1-30.9.2008
Κέρδη προ φόρων	444.789,27	1.196.629,18	-1.160.557,37	1.370.355,16
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.569.977,35	2.231.582,22	1.090.065,96	1.544.726,90
Αποσβέσεις κρατικών επιχορηγήσεων	-475.331,53	-134.912,40	-330.297,19	-134.912,40
Προβλέψεις	119.000,00	100.053,07	78.000,00	82.053,07
Συναλλαγματικές διαφορές	185.456,12	218.545,78	-7.056,12	-5.064,78
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστ/τας	-562.114,07	98.512,45	266.504,76	98.512,45
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.109.425,46	2.544.217,07	1.286.471,59	2.074.718,30
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση/ (αύξηση) αποθεμάτων	1.292.744,02	-570.987,64	1.370.740,13	-175.293,77
Μείωση/ (αύξηση) απαιτήσεων	-1.187.031,10	-4.002.861,55	-5.893.830,97	-4.127.197,70
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	369.081,43	3.099.537,19	9.250.054,74	1.729.026,24
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-2.541.677,48	-2.175.891,99	-1.443.259,24	-1.753.923,77
Καταβεβλημένοι φόροι	-94.341,37	-384.820,69	-7.030,78	-372.242,69
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από λειτουργικές δραστ/τες (α)	2.229.978,10	2.219.602,69	4.499.805,51	330.757,01
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-700.000,00	-398.104,27	-850.000,00	-998.104,27
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-4.913.839,67	-8.385.168,51	-3.103.145,60	-5.479.087,75
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	8.091.555,12	61.589,12	38.360,79	33.534,18
Τόκοι εισπραχθέντες	29.504,50	185,85	2.060,62	147,20
Μερίσματα εισπραχθέντα	2.800,88	24.029,76	2.800,88	24.029,76
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από επενδυτικές δραστ/τες (β)	2.510.020,83	-8.697.468,05	-3.909.923,31	-6.419.480,88
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις κρατικών επιχορηγήσεων	4.536.164,12	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	7.669.527,12	13.805.490,46	4.872.204,57	13.629.234,75
Εξοφλήσεις δανείων	-15.700.000,00	-7.389.243,57	-5.200.000,00	-7.000.000,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	-839.869,46	0,00	-839.869,46
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστ/τες (γ)	-3.494.308,76	5.576.377,43	-327.795,43	5.789.365,29
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	1.245.690,17	-901.487,93	262.086,77	-299.358,58
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.872.098,92	2.168.410,43	1.290.893,34	1.038.367,21
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	3.117.789,09	1.266.922,50	1.552.980,11	739.008,63

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	Η Εταιρία			
	1.1-30.09.2009	1.1-30.09.2008	1.7-30.9.2009	1.7-30.9.2008
Κύκλος εργασιών	30.677.308,88	51.841.011,20	7.934.004,79	18.851.166,11
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	7.743.786,10	13.896.566,42	2.001.048,27	5.041.760,85
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	393.557,48	3.427.360,30	32.421,46	1.368.821,30
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-1.160.557,37	1.370.355,16	-339.342,33	643.786,47
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-740.143,12	1.050.421,19	-18.315,66	503.219,62
Ιδιοκτήτες μητρικής	-740.143,12	1.050.421,19	-18.315,66	503.219,62
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-740.143,12	1.050.421,19	-18.315,66	503.219,62
Ιδιοκτήτες μητρικής	-740.143,12	1.050.421,19	-18.315,66	503.219,62
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0478	0,0678	-0,0012	0,0325
Κέρδη προ φόρων, χρημ., επενδ. αποτ. και συνολικών αποσθ.	1.153.326,25	4.837.174,80	75.107,92	1.844.920,82

- Ομίλου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 1297/1972,ως εκ τούτου τα μεγέθη της μητρικής εταιρίας δεν είναι συγκρίσιμα με αυτά της προηγούμενης περιόδου, ενώ σε επίπεδο Ομίλου δεν υπάρχει καμία διαφοροποίηση.
- Με την από 9/1/2009 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της μητρικής εταιρίας αποφασίσθηκε η εξαγορά από αυτήν του υπολοίπου 40% των μετοχών της «DFH DRUCKFARBEN ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕΛΑΝΙΩΝ ΚΑΙ ΧΡΩΜΑΤΩΝ», έναντι τιμήματος Ευρώ 2,1 εκατ.
 - Επί των παγίων στοιχείων της θυγατρικής εταιρίας του Ομίλου στη Ρουμανία έχουν εγγραφεί προσημειώσεις € 1.000.000,00 Ευρώ σε ασφάλεια δανείων, υπέρ της PIRAEUS BANK ROMANIA.
 - Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου :Όμιλος 431 άτομα [30-9-2008: 451], Εταιρίας 146 [30-9-2008: 306].
 - Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη έχουν ως εξής:
- | ποσά σε € | Όμιλος | Εταιρία |
|---|------------|---------------|
| Έσοδα | 0,00 | 7.655.403,94 |
| Έξοδα | 0,00 | 4.307.633,04 |
| Απαιτήσεις | 0,00 | 4.905.002,15 |
| Υποχρεώσεις | 0,00 | 12.692.907,58 |
| Συναλλαγές και αιμοίβες διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης | 425.388,00 | 263.070,00 |
| Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης | 0,00 | 0,00 |
| Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης | 549.355,47 | 409.113,53 |
- Δεν υπάρχουν άλλα σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα της 30ης Σεπτεμβρίου 2009 τα οποία θα έπρεπε ή να κοινοποιηθούν ή να διαφοροποιήσουν τα κονδύλια των δημοσιευμένων οικονομικών καταστάσεων.